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VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.111 

 

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER IL SERVIZIO DI 

REFEZIONE SCOLASTICA A SEGUITO DI ADEGUAMENTO ISTAT           

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì UNO del mese di SETTEMBRE alle ore 18:45 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Giust. 

4. LISTINO Federica - Assessore Giust. 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 RICHIAMATE le proprie deliberazioni  

- n. 101 del 21/09/2021 “Servizio di mensa scolastica- determinazione delle tariffe A.S. 

2021/2022”; 

- n. 97 del 25/07/2022, dichiarata immediatamente eseguibile con la quale si determinava 

di confermare le tariffe dell’anno 2021/2022; 

 

DATO ATTO che con le suddette deliberazioni si prendeva atto che la ditta 

appaltatrice del servizio di mensa scolastica era risultata essere la ditta Sodexo Italia S.p.A  e 

che il buono pasto standard risultava essere pari ad € 4.29 oltre IVA 4%; 

 

DEFINITO che il costo del buono pasto risultava pertanto fissato nel seguente modo: 

 FASCIA A: € 1.50 

 FASCIA B: € 2.50 

 FASCIA C: € 3.50 

 FASCIA D: € 4,20 

 CERTIFICAZIONI EX L. 104: ESENTE 

 PREZZO STANDARD: € 4.46 

 PREZZO PER ALUNNI NON RESIDENTI: € 4.46 

 

CONSIDERATO che con nota prot.n. 8626 del 23/08/2022 la ditta SODEXO Italia Sp.A  

ha richiesto l’adeguamento ISTAT del costo del buono pasto per il quale il costo risulta 

essere pari a: 

                                    Costo del pasto: € 4,29 + 7,8% = € 4,62 + IVA di Legge 
 

 

DATO ATTO che a seguito dell’incontro tenutosi in data 31/08/2022 si è concordato 

l’aumento da applicare pari al 6.8%; 

 

RITENUTO pertanto necessario ridefinire il costo del buono pasto per le famiglie nel 

seguente modo: 

 FASCIA A: € 1.60 

 FASCIA B: € 2.70  

 FASCIA C: € 3.70  

 FASCIA D: € 4,50  

 CERTIFICAZIONI EX L. 104: ESENTE 

 PREZZO STANDARD: € 4.76 

 PREZZO PER ALUNNI NON RESIDENTI: € 4.76 

 

  

DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 

174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, o in caso di assenza 

del responsabile) dal Segretario comunale per quanto di propria competenza; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato 

dal Presidente; 

 

 

DELIBERA 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

2) DI DEFINIRE le tariffe del servizio di refezione scolastica, a seguito dell’adeguamento 

ISTAT, che su base annua risulta essere pari al 6.8%, nel seguente modo: 

 FASCIA A: € 1.60 

 FASCIA B: € 2.70  

 FASCIA C: € 3.70 



 FASCIA D: € 4,50  

 CERTIFICAZIONI EX L. 104: ESENTE 

 PREZZO STANDARD: € 4.76 

 PREZZO PER ALUNNI NON RESIDENTI: € 4.76 

 

3) DI comunicare attraverso apposito avviso alle famiglie le nuove tariffe per l’anno scolastico 

2022/2023; 

 

 

 

Inoltre, 

dato l’imminente inizio dell’anno scolastico 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


